
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ / . од.

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-521 «О внесе
нии изменений в отдельные 
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-521 «О внесении 
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном 
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в часть 7 статьи 11 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 
года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 45, т. 1; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2011, № 37; 
2012, № 41; 2013, № 3, т. 2, № 5, т. 1; 2014, № 9, т. 1, № 14; 2015, № 31; 2016, 
№ 38, т. 1; 2017, № 53, 56; 2018, № 5) изменение, заменив слова «непрерывный 
стаж работы» словами «общий стаж работы».

Статья 2

Внести в часть 1 статьи 14(1) Закона Иркутской области от 8 июня 2009 
года № 34-оз «Об отдельных вопросах защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, 
№ 11; 2010, № 25, т. 2; 2011, № 31; 2012, № 47, т. 1; 2013, № 57, т. 2; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 4, т. 2; 2014, № 8, т. 1; 
2015, №20, т. 1, № 21, № 28, т. 1; 2016, № 38, т. 1; 2017, № 51, № 56; 2018, № 5 ) 
изменение, заменив слова «непрерывный стаж работы» словами «общий стаж 
работы».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2019 года.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск

«_____ »___________ 2019 года

№


